[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования

«Важинское городское поселение

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

От 22.08.2019г. № 26
Об исполнении бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» за 1 полугодие 2019 года

Заслушав и обсудив информацию об итогах исполнения бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» за 1 полугодие 2019 года Совет депутатов МО «Важинское городское поселение»

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию об итогах исполнения бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» за 1 полугодие  2019 года согласно приложению 1.

Глава муниципального образования                                                                       Ю.А. Кощеев

Приложение 1

 к Решению Совета депутатов

От 22.08.2019 № 26
Исполнение бюджета

 муниципального образования «Важинское городское поселение»

за 1 полугодие 2019 года

1. Доходная часть.
Общая сумма доходов поступивших в бюджет составила 18 824,7 тыс. руб. при годовом плане в сумме 44 926,0 тыс. руб., что  составляет 41,9% исполнения плана.

 В общей сумме доходов бюджета налоговые и неналоговые доходы бюджета исполнены в сумме 5 011,7 тыс. руб., при годовом плане 10 506,6 тыс. руб., что составляет 47,7% исполнения. Удельный вес налоговых и неналоговых доходов в общей сумме доходов бюджета составляет – 26,6 %.

Наибольший удельный вес в сумме налоговых и неналоговых доходов бюджета составляют:
Налог на доходы физических лиц – 33,3%;

Земельный налог с физических лиц – 23,4%;

Доходы от уплаты акцизов – 15,9%;

Доходы от сдачи в аренду имущества – 8,2%.

Налоговые доходы составили 3 677,0 тыс. руб. при плановых назначениях 7 797,8 тыс. руб., или 47,2% годового плана.

Основной источник - налог на доходы физических лиц. Поступил в сумме 1 670,7 тыс. руб. при плановых назначениях 3 572,9 тыс. руб., что составляет 48,6%.

Земельный налог с физических лиц поступил в сумме 1 173,3 тыс. руб., при годовом плане 2 500,0тыс. руб., что составляет 46,9%.

Доход от уплаты акцизов поступил в сумме 797,9 тыс. руб. при плановых назначениях 1 504,9 тыс. руб. что составляет 53,0%.

Налог на имущество физических лиц поступил в сумме 35,2 тыс. руб. при плановых назначениях 220,0 тыс. руб. что составляет 16,0%.

Неналоговые доходы исполнены в сумме 1 334,6 тыс. руб. при годовом плане 2 708,8 тыс. руб., что составляет 49,3%.

Основной источник - доходы от сдачи в аренду имущества. Поступили в сумме 411,1 тыс. руб. при плановых назначениях 1 000,0 тыс. руб., что составляет 41,1%.

Государственная пошлина поступила в сумме 9,3 тыс. руб. при плановых назначениях 24,0 тыс. руб. что составляет 38,7%

Доходы, получаемые в виде арендной платы поступили в сумме 359,6 тыс. руб. при плановых назначениях 1024,8 тыс. руб. что составляет 35,1%

Плата за наем поступили в сумме 322,3 тыс. руб. при плановых назначениях 460,0 тыс. руб. что составляет 70,1%

Доходы от продажи земельных участков поступили в сумме 231,9 тыс. руб. при плановых назначениях 100,0 тыс. руб. что составляет 231,9%

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы составили 13813,0тыс.руб., что составляет 40,1%, из них:

-) Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 6 313,4 тыс. руб., при годовом плане 12140,4 тыс. руб., что составляет 52,0%

-) Субсидии, субвенции иные межбюджетные трансферты перечислены в сумме 7 631,3 тыс. руб., при годовом плане 22 279,0 тыс. руб., что составляет 34,3%
-) Возвраты остатков целевых субсидий в областной бюджет составили – 131,7 тыс. руб.

2. Расходная часть.
Расходная часть бюджета исполнена в сумме 18 722,7 тыс. руб. при годовом плане 48 394,1 тыс. руб., что составляет 38,7 %

Финансирование производилось в рамках 10 муниципальных программ в сумме  15 271,8 тыс. руб., при годовом плане 40 865,1 тыс. руб., что составляет 37,4 %

- Муниципальная программа «Развитие частей территории МО «Важинское городское поселение» на 2018-2020 годы».

Расходы составили  42,6 тыс. руб., при годовом плане 3 625,7 тыс. руб. или 1,2%

- Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами МО «Важинское городское поселение» на 2018-2020 годы».

Расходы составили  4,2 тыс. руб., при годовом плане 1 284,5 тыс. руб. или 0,3%

- Муниципальная программа «Безопасность Важинского городского поселения на 2018-2020 годы».

Расходы составили  0,7 тыс. руб., при годовом плане 95,0 тыс. руб. или 0,7%

- Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог МО «Важинское городское поселение» на 2018-2020 годы»

Расходы составили  968,6 тыс. руб., при годовом плане 3 897,3 тыс. руб. или 24,9%

- Муниципальная программа «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории МО «Важинское городское поселение» на 2018-2020 годы»

Расходы составили  17,1 тыс. руб., при годовом плане 55,0 тыс. руб. или 31,1%

- Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры, повышение энергоэффективности и благоустройство территории Важинского городского поселения на 2018-2020 годы»

Расходы составили  2 079,8 тыс. руб., при годовом плане 6 430,6 тыс. руб. или 32,3%

- Муниципальная программа «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта на территории МО «Важинское городское поселение» на 2018-2020 годы»

Расходы составили  2 824,2 тыс. руб., при годовом плане 5 688,2 тыс. руб. или 49,6%

- Муниципальная программа «Культура в Важинском городском поселении на 2018-2020 годы»

Расходы составили  4 805,9 тыс. руб., при годовом плане 10 891,9 тыс. руб. или 44,1%

 - Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем граждан и улучшение жилищных условий на территории Важинского городского поселения на 2017-2019 годы»

Расходы составили  4 528,8 тыс. руб., при годовом плане 4 656,0 тыс. руб. или 97,3%

- Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы»

Расходы составили  0,0 тыс. руб., при годовом плане 4 241,0 тыс. руб. или 0,0%

- Непрограммные расходы.

Расходы составили  3 450,9 тыс. руб., при годовом плане 7 528,9 тыс. руб. или 45,8%